
ショートステイ 柴田 笹原

柴田 ①おやつ作りのお手伝いをしてもらいました♪
②ハロウィン☆皆さんにお菓子をお配りしました！

1

2

笹原 ハロウィンにカボチャを使ったムースを作りました！

特別養護老人ホーム 柴田 笹原

柴田 ①ご家族様からのお差し入れ☆とても美味しそうです！
②楽しくキャッチボール♪

1

2

笹原 旬のサツマイモで焼き芋を皆様に食べて頂きました！！
職員が必死に焼きました～！！

デイサービス 笹原

「里芋収穫②」
本日は皆様楽しみにされている食レク「鶏ちゃん
焼きそば」です。汁物には収穫した里芋を使いま
すので、早速ご利用者様にお手伝いを依頼して収
穫した株から子芋、孫芋を取っていただいていま
す。「しっかりしとるでなかなか取れんわ」「よう
なっとるでこれは美味しいよ」と夢中で作業され
てます。季節の移り変わりを感じながら美味しい
昼食となりました。

「里芋収穫①」
５月末にデイの畑に植えた
里芋の苗が順調に育ちまし
た。少し早いですが、１０
月の食レク日に収穫をする
ことになりました。初めて
のチャレンジではありまし
たが、鈴なりの里芋をたく
さん収穫することができま
した。

柴田便り

笹原便り

9月からヘルパーステーションのサ責から特養・ショ
ートステイの相談員に異動になりました望月明美です。
介護の仕事を初めてから10年以上経ちますが、この
異動は自分にとっても新しい経験の始まりです。とは
言っても不安な事も多いので、お休みの日には趣味の

ケアマキス柴田で介護スタッフとして働いている細川
と申します。趣味は、学生時代にサッカーをしていた
こともあり、サッカー観戦です。中でも好きなリーグ
は、プレミアリーグです。特徴は、何といっても攻撃
的なサッカーで、激しい肉弾戦も迫力があり、白熱し

在宅での生活をより長く継続できる様にサービスを提供させて頂きます。

訪問範囲

柴田 なんでも相談会「ほっこり」
毎月第3土曜日 笹原 なんでも相談会「憩」

毎月第2日曜日

地域の方が困っていることを気軽に相談できる「なんでも相談会」を開催。

※両施設とも「なんでも相談会」は当分の間、開催を見合わせます。

サービス付き高齢者向け住宅 笹原

随時お申し込み受け付けております！

た試合がいつでも楽しめます。近年は、世界的な名将や各国のスター選
手が多く在籍しており、休日が待ち遠しくて仕方がありません。

美術館巡りで心を整えています。これから楽しく入居者様・ご利用者様
との関りを深めていきたいと思っています。

ヘルパーステーション 笹原

緑区・南区・天白区・瑞穂区・昭和区

訪問日時 月曜日～日曜日（8 時 45 分～ 17 時 45 分）

居宅介護支援事業所 笹原

5つのおすすめポイント
1.土日送迎も行います !!

2. 緊急な対応も迅速に対応します !!

3. 機能訓練等はPT/OT等が付き添い対応します !!

4. 全室個室で快適に過ごしていただけます !!

5. 入所時に診断書なしで利用できます !!

ショートステイ 柴田 笹原

顧客志向
私たちは、ご入居者様の個性を尊重しその人らしく

生きることにこだわりを持ちます。

特別養護老人ホーム 柴田 笹原

デイサービス 笹原

シニアハウス笹原の森4つの特徴

サービス付き高齢者向け住宅 笹原

訪問範囲
天白区・瑞穂区・昭和区・緑区・南区

ヘルパーステーション 笹原

なんでも相談会実施中

柴田：なんでも相談会「ほっこり」毎月第3（土）10:00～

居宅介護支援事業 笹原

料金

運動型通所サービス
機能訓練指導員が考えた独自の運動プログラムを提供します。

日額246円（一割負担の場合）

24時間 365日体制で入居者様をサポート致します。 安心

マンションのようなプライベート空間
でお一人おひとりの生活を尊重します。暮らし

過剰なサービスによる邪魔はしません。
希望があればサービスをご提供します。生活

生活の中で、参加したくなるアクティ
ビティーをご用意しております。充実

お
問
い
合
わ
せ

事
前
訪
問

プ
ラ
ン
作
成

ご
契
約

サ
ー
ビ
ス
開
始

訪問開始までの流れ

ヘルパーステーションで
は、自費サービスも行っ
ています。

笹原：なんでも相談会「憩」毎月第2（日）10:00～

対象範囲
南区、天白区を中心に幅広く承っています。

地域の方が困っていることを気軽に相談できる相談会です。

〒457-0814 名古屋市南区柴田本通4-15

名鉄常滑線「柴田」駅より徒歩2分 市バス「柴田」停より徒歩1分

所在地

交通

〒468-0044 名古屋市天白区笹原町1701

桜通線「野並」駅1番出口より徒歩17分 市バス「笹原」停下車すぐ

所在地

交通

QRコードを読み取っていただけましたら
各種サービスのWEBページを閲覧できます。

1121

※面会ブースの設置や、感染対策備品・設備などは、株式会社マキスからいただいた寄付金で購入いたしました。
　ありがとうございました。

緊急事態宣言が明け、待ちに待った対面での面会が始まりました！
とはいえ引き続き高齢者施設には感染対策の徹底が求められております。ケアマキスでは、玄関
に面会用のブースを設置。ビニールシートのパネル越しではありますが、やっとやっと直接お顔
を見ながらお話ししていただけます。ブース越しでも声が聴き取りやすいように、双方にマイク
／スピーカーを置き、久しぶりのおしゃべりを楽しんでいただいています。
面会は事前のご予約が必要です。施設までお気軽にご相談ください。


